PAGE
2

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 мая 2014 года

	N
	643

О проведении аукциона по продаже земельных участков

В соответствии со ст. 38 Земельного Кодекса Российской Федерации, ст. 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», ст. 2 Закона Нижегородской области «О регулировании земельных отношений в Нижегородской области» № 192-З от 13.12.2005 года, постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной и муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков»

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок по продаже земельных участков в собственность из земель населенных пунктов:
Лот № 1 – Нижегородская область, Дивеевский район, п. Орешки, ул. Трудовая, дом 3, участок № 1.
Площадь 200 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0100004:137.

Разрешенное использование земельного участка – для личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена продажи земельного участка – 15000 руб.

Шаг аукциона – 750 руб.

Сумма задатка – 3000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 2 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Арзамасская, 100 м. в восточном направлении от существующей АЗС.
Площадь 200 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080006:2456.

Разрешенное использование земельного участка – под строительство автомойки.
Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена продажи земельного участка – 750000 руб.

Шаг аукциона – 37500 руб.

Сумма задатка – 150000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 3 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Мира дом 2/3б.
Площадь 200 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080009:2173.

Разрешенное использование земельного участка – под строительство магазина.
Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена продажи земельного участка – 980000 руб.

Шаг аукциона – 49000 руб.

Сумма задатка – 196000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 4 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Южная, дом 16 «в».
Площадь 200 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080009:881.

Разрешенное использование земельного участка – под строительство административного здания.
Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена продажи земельного участка – 300000 руб.

Шаг аукциона – 15000 руб.

Сумма задатка – 60000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 5 – Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, 3-й Солнечный переулок, дом 2а.
Площадь 411 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0080006:2450.

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.
Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена продажи земельного участка – 250000 руб.

Шаг аукциона – 12500 руб.

Сумма задатка – 50000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
Лот № 6 – Нижегородская область, Дивеевский район, п. Цыгановка, ул. Дорожная, дом 10А, участок № 1.

Площадь 100 кв.м.
Кадастровый номер – 52:55:0100007:161.

Разрешенное использование земельного участка – под реконструкцию здания автомойки.
Категория земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена продажи земельного участка – 50000 руб.

Шаг аукциона – 2500 руб.

Сумма задатка – 10000 руб.

Обременения земельного участка отсутствуют.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Дивеевского района (Забродина А.В.):

2.1. В недельный срок разработать и утвердить аукционную документацию.

2.2. Обеспечить в 10-дневный срок с момента издания настоящего постановления опубликование информационного сообщения о проведении аукциона в газете «Ударник».
2.3. Провести аукцион не позднее 45 дней с момента издания настоящего постановления.
2.4. На основании протокола о результатах аукциона заключить договоры продажи земельных участков.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Дивеевского района Кочеткова О.Е.

И.о.главы администрации района

О.Е.Кочетков
Филяева М.С.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.